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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cTaB (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oBpasosatne (,CyxKOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ op. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BECHHK
na Peny6nuka CesepHa Makenonuja®  0p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha ATeHLMjaTa 33 KBANMTET BO BHCOKOTO
o0pazoBaHue, JOHECE

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co paboTa CTYHCKATa nporpama ol nps
LHKJIYC HA CTPYYHH CTYAHH (180 EKTC), no
wMeanUHHCKH cecTpH/MeIH IHHCKH TexXHHYApH*, HA
MeauuuHCKH (aKyaTeT NpH YHHUBEP3HTET
,,CB.Kupuia u Meroauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelueHue ce YyTBpAyBa Jeka CC€
MCIOJHETH  YCJOBUTE 3a MOYETOK €O paboTta Ha
CTYAMCKATa NIPOrpamMa ofl NpB LMKIYC Ha CTPYHHH CTYAMH
(180 EKTC), no LSMenuiuHCKH cecTpu/MEIHLIMHCKH
texHuyapu®, Ha  MeIHIMHCKH dbakynrer  npH
VuusepauteT ,,CB.Kupun u Metonuj“ Bo Ckomje.

2. OsBa peuwieHue BIIeryBa BO CJia CO ACHOT Ha
JIOHECYBabe.

OGpa3oKeHHE

[lo noGusame Ha Pelwenue 3a akpeauTauuja
6p.08-871/7 ox 30.08.2023 ronuHa o1l CTpana Ha Opbopor
3a aKpelnTallKja Ha BUCOKOTO obpazosanue, MeAHLMHCKH
dakynrer npu YHHBEP3UTET ,.CB.Kupun u Meroauj* BO
Ckonje ce obpatn co Oaparbe 6p. 14-3902/2 on
30.10.2023 roamHa, 10 AreHuujata 3a KBAIMTET BO
BHcoKoTO 0OpazoBaHue, MOA Haul 6p. 08-1377/1 on
30.10.2023 roadHa, 3a YTBpAyBame Ha YCJIOBUTC 3
noueTok co pabora Ha CTyaMckaTa nporpama O Mps
WMKJYC Ha  CTpy4HH  CTYAHH (180 EKTC), mno
 MeHUMHCKH  CeCTPH/MEIHIMHCKH TexHHuapu®”, Ha
MeuumHekd (akynTer mpu YHHBEP3UTET ,CB.Kupun u
Metoauj* Bo Ckomje.

REPUBLTKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencis€
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Infermiere/Tekniké mjekésor', né Fakultetin e
Mjekésisé, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

|. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t¢ ciklit & paré té studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Infermiere/Tekniké mjekésor", né& Fakultetin ¢
Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
871/7 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t&¢ Arsimit té Larté, Fakulteti i Mijekésis€, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 14-3902/2 t& datés 30.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1377/1 t& datés 30.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK).
nga "Infermiere/Teknike mjekésor", né Fakultetin e
Miekésisé, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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Hupekropor na AreHunjata 33 KBamuTer go
BHCOKOTO O0pasoBanue, co Peruenue 6p.08-1377/2 ox
31.10.2023 j

KOMHCMjaTa. Ha new 01.11.2023 F'OZMHa, u3BpuIY
YBUI H H3rorey H3geruraj Op. 08-1377/3 on 06.11.2023

O0 TpB umknyc ua CTPYYHU cTynun (180 EKTC), no
»Mennumncky TEXHHYapu®“, ga

HUmajiku ro o npeasuy H3HECeHoTO,
Kako BO AMCno3uTHBoOT 1y 0Ba peluenye,

OBa peulenue,

Hocraeeno J10:
BucoxooﬁpasoBHaTa YCTaHoBa
Apxusa

0a00pHn/mirato;. Sevgil ezl

H3paboTHa/pergatiti- MHJ‘]CH;E[prMOBCKa

/

Dimitar Vlahoy 4, kati I1
Qender, Shkup
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Drejtori i Agjencisé pér Cilas; n€ Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1377/2 & datés 30.]0.2023,f0rm0i
Komision PEr pércaktimin e kushteve pgr fillimin me
puné t& programit studimor t& sheénuar né€ pikén | & ket j
Aktvendimi.

Komisoni, me 01.11.2023, krey inspekimin dhe
Pérgatiti Raportin me nr. 08-1377/3 t& dates 06.11.2023,
ku &éshté shenuar S¢, pér programin studimor té& ciklit ta
paré i i

pércaktuara me Ligjin pér arsim tg larté dhe Rregulloren
PEr  normativin dhe standardet pgr themelimin ¢
institucioneve t& arsimit t& larts dhe pér realizimin e
veprimtarisg sg arsimit & |arge ("Gazeta zyrtare o
Republikgs sa Magedonisa" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marre parasysh até & theksua, u vendos s;
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE
Aktvendimij,
parashtrimin e ankesgs deri te Gjykata Administrative ¢
Republikes s Magqedonise sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit tg kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucion;j arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJT OR
Dr. Agim Rushiti



